1

证券代码：002376   证券简称：新北洋   公告编号：2012-036

山东新北洋信息技术股份有限公司

关于公司股东、关联方以及公司承诺履行情况的公告

山东新北洋信息技术股份有限公司（以下简称“公司”或“新北洋”）根据中国证券监督

管理委员会山东监管局《关于对上市公司股东、关联方以及上市公司承诺履行情况进行专项

检查的通知》（鲁证监公司字[2012]88 号）文件精神，对公司股东、关联方以及公司尚未履行

完毕的承诺情况进行专项披露如下：

一、公司上市前股东关于公司上市后所持股份流通限制和自愿锁定承诺事项

1、公司控股股东威海北洋电气集团股份有限公司、股东威海国有资产经营（集团）有限

公司以及自然人股东门洪强、丛强滋、宋军利、谷亮分别承诺：自公司股票在证券交易所上

市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的公司股份，也不

由公司回购该部分股份。

承诺期限：2010 年 3 月 23 日-2013 年 3 月 22 日。

截至公告日，各承诺人均严格履行上述承诺。

2、公司股东威海联众利丰投资股份有限公司承诺：自公司股票在证券交易所上市交易之

日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公司回

购该部分股份；此外，自公司股票上市之日起三十六个月后，每年转让的公司股份不得超过

所持公司股份总数的百分之二十五。

承诺期限：长期有效。

截至公告日，各承诺人均严格履行上述承诺。

3、除公司董事、监事、高级管理人员之外的 46 名自然人股东分别承诺：自公司股票上

市之日后第十三个月起三年内，每年转让的公司股份不超过其所持公司股份总数的百分之二

十五。

承诺期限：自公司股票上市之日后第十三个月起三年内。

截至公告日，各承诺人均严格履行上述承诺。

4、持有公司股份的公司董事、监事及高级管理人员承诺：在任职期间持有公司股票的，

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

 2

每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五，离职后半年内不得转让

其所持有的本公司股份。

2010 年 6 月 3 日，公司第三届董事会第十二次会议审议通过《关于聘请公司总工程师的

议案》，公司聘任王春涛先生任总工程师，根据《公司章程》规定总工程师属于高级管理人员。

公司已向深交所申请将王春涛所持公司股份纳入高管股份进行管理。

2012 年 3 月 21 日，公司 2012 年第一次临时股东大会选举产生了第四届监事会，公司发

行前自然人股东高明先生、袁勇先生、丛培诚先生成为第四届监事会监事，公司已向深交所

申请将上述人员所持公司股份纳入高管股份进行管理。

2012 年 3 月 21 日，公司第四届董事会第一次会议审议通过《关于聘任公司高级管理人

员的议案》，公司聘任陈大相先生、张永胜先生为副总经理，公司已向深交所申请将上述人员

所持公司股份纳入高管股份进行管理。

承诺期限：长期有效。

截至公告日，各承诺人均严格履行上述承诺。

二、关于避免同业竞争的承诺事项

1、威海北洋电气集团股份有限公司承诺：

（1）北洋集团及其下属子公司均未生产、开发任何与新北洋生产的产品构成竞争或可能

竞争的产品，未直接或间接经营任何与新北洋经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务，

也未参与投资任何与新北洋生产的产品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他企业；

（2）自承诺函签署之日起，北洋集团及其下属子公司将不生产、开发任何与新北洋生产

的产品构成竞争或可能构成竞争的产品，不直接或间接经营任何与新北洋经营的业务构成竞

争或可能构成竞争的业务，也不参与投资任何与新北洋生产的产品或经营的业务构成竞争或

可能构成竞争的其他企业；

（3）自承诺函签署之日起，如新北洋进一步拓展产品和业务范围，北洋集团及其下属子

公司将不与新北洋拓展后的产品或业务相竞争。若与新北洋拓展后的产品或业务产生竞争，

则北洋集团及其下属子公司将以停止生产或经营相竞争的业务或产品的方式、或者将相竞争

的业务纳入到新北洋经营的方式、或者将相竞争的业务转让给无关联关系的第三方的方式避

免同业竞争。

（4）如果因未能履行上述承诺而给新北洋造成损失的，北洋集团将给予全部赔偿。

承诺期限：长期有效。

截至公告日，承诺人严格履行上述承诺。

2、威海联众利丰投资股份有限公司、威海国有资产经营（集团）有限公司、中国华融资

 3

产管理公司、山东省高新技术投资有限公司、山东鲁信投资管理有限公司分别作出承诺：

本公司及控股子公司目前不存在、将来也不会从事与新北洋信息技术股份有限公司存在

同业竞争的业务，且不利用股东的地位从事任何有损于新北洋的生产经营活动，如因未履行

上述承诺而给新北洋造成损失的，将无条件给予全部赔偿。

承诺期限：长期有效。

截至公告日，各承诺人均严格履行上述承诺。

三、其他承诺事项

公司国有股东威海北洋电气集团股份有限公司、威海国有资产经营（集团）有限公司分

别作出承诺：

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》和山东省国资委

《关于山东新北洋信息技术股份有限公司国有股份转持有关问题的批复》（鲁国资产权函

[2009]96 号）要求，承担并履行相应部分国有股转持义务，以现金上缴中央金库方式替代转

持国有股。

承诺期限：自公司股票上市之日后。

截至公告日，各承诺人均严格履行上述承诺，目前正在沟通拟定具体履行方案，计划以

减持新北洋股票的现金收入或自有资金上缴中央金库。

特此公告。

山东新北洋信息技术股份有限公司董事会

2012 年 10 月 30 日